
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   Settore V  
RESPONSABILE  DEL SETTORE Eleonora Maggio 

Registro  Generale n. 179________del__10/02/14_________ 
 

Registro  Settore  n    48      del_ 4/2/2014__________ 
 

OGGETTO: Transazione Angelo Perrino_Comune di Marigliano 

       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                   ( *  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  Raffaela Barra 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal____10/02/14______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
        _________________________ 
 
 
 



 
OGGETTO:Transazione avv.to Angelo Perrino_Comune di Marigliano 

 
  
 
 
Premesso 
 che il 12/3/2013 veniva notificata all’Ente la sentenza esecutiva del G.di Pace n.94/13, con la quale 
l’Ente era stato condannato al pagamento,in favore dell’attore Buonanno Umberto, del risarcimento 
danni, oltre interessi e spese legali; 
che, essendo andate deserte varie sedute di Consiglio Comunale, al quale era stato trasmesso il 
debito fuori bilancio,  non si è potuto dare esecuzione  alla sentenza 
che, pertanto, essendo decorso infruttuosamente il termine dilatorio dei 120gg dalla notifica della 
sentenza, l’avv.to Angelo Perrino ha notificato il 4/10/2013 ricorso al TAR Campania per 
l’ottemperanza del giudicato; 
che il D.F.B. relativo alla sentenza n.94/13 è stato riconosciuto successivamente con delibera del 
Commissario Straordinario n.13 del 30/10/2013 
che l’avvocato Angelo Perrino con nota del 29/10/2013 comunicava che era disposto a sospendere il 
giudizio di ottemperanza se gli venivano riconosciute le spese legali pari ad € 1.768,80  
che si è chiesto all’avvocato di definire con accordo bonario la lite 
che il professionista in data 14/11/2013 ha trasmesso il pro forma delle sue competenze, 
dichiarandosi così disponibile a transigere per un importo lordo di € 1.261,28  
Che la somma richiesta è stata ritenuta congrua dall’Ente onde evitare ulteriori danni economici   
Che con deliberan.56 del 11/12/206 del Commissario Straordinario è stata approvata la transazione 
tral’Ente e l’avvocato Angelo Perrino 
 
 
 
 
 
 

DETERMINA 
  
Per quanto espresso in premessa 
Di liquidare all’avv.to Angelo Perrino con studio in Frattamaggiore alla via G.Genoino n90 P.Iva 
05229421218 C.F. PRRNGL79C31F839T l asomma di € 1.261,28 a fronte della fattura n.2/2014 
imputata al Cap 138/8 Imp.n. 1798 bilancio 2013 
Di accreditare l’importo di € 1.261,28 mediante bonifico 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
Trasmettere la presente determina di liquidazione al servizio finanziario per gli adempimenti  
prescritti dai commi 3e4 dell’art.184 TUEL 18.8.2000 n.27 
 
 
                                                            Il Responsabile Settore V 
                                                                Avv.to Eleonora Maggio 
 
 
 


